ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 009/2020 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais no município de João
Lisboa (MA).

Aos quatorze dias do mês de Julho de 2020 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 133 1, Centro, Prefeitura de João Lisboa -
MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Lima, Ed ivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão
atestou o comparecimento das seguintes empresas: Compareceram as empresas OLHO D' ÁGUA
EMPREENDIMENTOS L TDA., representada pelo Sr. Ismael Santos Costa, portador da cédula de
identidade de nº 037229712009-0 SSP-MA, SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI,
representada pelo Sr. Lindson Leitão da Si lva, portador da cédula de identidade de nº
031 383742006-4 SSP-MA e ATTACK CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
L TDA., representada pelo Sr. David de Oliveira Machado, portador da cédula de identidade de nº
2334881 2002-0 SSP-MA. As empresas GUTERRES CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
e ENGEMAQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI não se fizeram representar. Em
continuidade aos trabalhos e, decorrido in a/bis o prazo para a interposição de recurso em face da
decisão proferida na fase de habilitação sem que as licitantes tenham promovido qualquer
manifestação, foram abertos os envelopes correspondentes as propostas de preços e elaborado o
mapa de apuração. Neste ato, o feito é suspenso e os autos remetidos ao setor de engenharia para a
análise das propostas de preços. As licitantes restam cientes de que o resultado do julgamento da
fase de proposta de preços será veiculado no Diário Oficial do Município, disponível no site
www.joaolisboa.ma.gov.br. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada
esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata com os
membros e licitantes.

Edivilson~rra da Silva
Secretário CPL

Marco 1 1r Lima
Presidente CPL

A TT ACK CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE

i4vJl-e rso,LC-~> I»" 6 l'v~
Aldo Borges de Oliveira

Membro CPL

A.

(9~) 9 q1-=v-, -16qJ

ºf-lSviZSÇ~-f ECo~il?cra l-r-04